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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
"Punédhénés”)

2, N.N.T KORABI, , pérfagésuar nga AVDULLAH MORINA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet t8 jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : ASFALTIMI I RRUGEVE NE

KOMORAN DHE NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NE FSHATIN NEKOC KIZHNAREKE
1.2 Kontraktuesi duhet t¢ jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
péifshiré & gjitha ndryshimet né variantin e propozuar],

1.3 Vendii pranimit & punéve do té jeté; ASFALTIMI I RRUGEVE NE KOMORAN DHE NDERTIMI 1

INFRASTRUKTURES NE FSHATIN NEKOC,KIZHNAREKE

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté& Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté n& gjendje
gadishmérie dhe sa heré gé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit

2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé

Tenderit.
NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = 236,656.60 € Dygind e Tridhjete e Gjashtémijé e Gjashtéqindé e Pesédhjeté e
Gjashté euro e 60cent).

Mjetet e zotuara pér vitin 2019 jané 217,000.00€ dhe pér ket® vité duhét t& kryhen punimet sa ka mjete té
zoluara . Né bazé té vendimit té Panelit Shqyrtues né OSHP - Njésia Kerkuese né# bashkepunim me ZFK
dhe ZKA pjesa e mjeteve té tjera té sigurohén né vitin 2020 né shum prej 19,656.60€,

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

{a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(<) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

()  (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)



paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cifin jang dhéné mé sipér.

NENIS5 KOMUNIKIMET

dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
t¢ bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré g# ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit &
komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge n# kontraté parashikchet dhénia e ndonjé njoftimi, p8lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p#rveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté ésht& pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA 1l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p8ifshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t¢
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) shté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t¢ gjitha hollésité duhet
t'i raportoj@ Autoritetit Kontraktues,

1.5”"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t8 thotd vendi i caktuar pér kryerjen e pundve & kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gqé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés.
1.10 "KVK" do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM

tata ' Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender,



2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢shtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesd t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve @ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashing &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér financiar,

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té& pérdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévenddsim té
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb &
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tj brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
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konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté¢ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit € kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mg
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve gé
jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a, né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.,

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lé&shohet Certifikata e Korrigjimit # Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale, vdekia,
dhe humbja ose démtimi i pronds (p#rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontrakhuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshime ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér ké&rkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& périshiré né programin e punimeve nuk
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do t& rezultojé né ndonjé pagesé¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé¢ kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontrakhues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e perindhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

9.2 Qdllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 18 réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxhert i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s¢ materialeve t& specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI 10 Fillimii punéve
10,1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifiknar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&¢ Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor té& specifiknar né KVK,

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj8 zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
" ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund ¥ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENT 13



Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon n¢ Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shid péreaktuar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiréschen defektet.

13.2 Gdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohss s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit & kontratés,

13.4 Né qoft€ se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t€ caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do & angazhojé njé person t& tretd pér t'i
eliminuar defekiet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do & kalkulojé shumén e vlerésuar né cmimin
pérfundimtar & koniratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve Qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuli.

14.2 NE& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dithet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& &
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec, Kontraktuesi do &
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerdsuara ®© punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari g8
éshté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né€ Pérshkrimin e Aktvitetit.
15.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbrije pér pagesat paradhénie dhe t& mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té Ilogaritet nga data n& té cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa 8shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,




16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t8 bshen né Hogaring bankare & dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonesé apo

shpenzime shtesé p&r Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(H) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(8 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhersé Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashiu,

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovds.
18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit & tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore té cekur n& KVK pér ¢do dité
qé¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likniduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund € zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do & bgj# pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
cakhiar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé# dhe nga njé
banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa té béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim # kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.



20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né¢ pérfundim e téré 1& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar, Kontraktuesi mund
té z8vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

NENT 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &hté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vliefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér [éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para 1éshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga l&shimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENTI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogarinég e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te citat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t€ Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shié e ploté apo éshié e pa saktg, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraget fush8veprimin e korrigjiimeve dhe shlesave & jané té nevojshme. Nése logaria
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pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund # shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 8
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér nunuin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxherl i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

264 Nése pér shkak t¢ fajit & palés sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare g€ éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do &
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans g€ jan€ marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shitesé t& likuidimit nuk do & aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues,

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t8 kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi




29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér € cilat &shité arritur marréveshje,

NENI 30
Forca madhore

30.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Illogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohe t& gjatd &shté béré i pa aftd, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

NENI 31

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishine, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpiqen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurés
s€ pajtimit, secila palé do & keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjiyqésore

321 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III EKONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikl, dispozilat kéhu do t& mbizotérojné mbi
ato té KPK,

10



[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t8 pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK., Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ¥ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p#rkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Licdi i Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshijet gé nuk
igjii . . i Toont Lt x T L At B i
sbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
) Prighting,
dhe gjuha
Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].
pérdorur
Péreiesissi Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Srgjegjésia ) . ra o 12 Ty iaid . ; .
dhe Sietrimi i (@) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
& . ligieve ne fuqi)
Kontraktuesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d} démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave t& tjer&: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Auforitetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t¢ kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé té Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé,
g;ﬁi‘j:;:: clihe 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetdm
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumeén prej 10 % t8 vlerés s&
ofertés.
| . 2.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
nspektimi dhe . . ) L1 R, .
tostimi 1}ev0;311n1e.811pe11z:l.net pér tef..tc.em}mt e para i kryhen Pun.ekl yrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 101 )
punéve Data e fillimit do té& jet# 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (BLERIM
MUSTAFA ) inxh, i ndértimtarisé-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré ng
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit komunal.
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Nénkontrak- 10.2
.. O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé& kontratés, mbi kété pérqindje dhe
b - " . o L " . . .
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& ¢ gjitha Punéve do té jet&: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit té kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi | 131
defekteve Perindha garantuese e defekieve 8shté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit té vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
rasteve nga Drejtoria pér INFRASTRUKTUR PUBLIKE
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25 % pér ditd, Shuma maksimale e
démeve t& likuiduara pér t& gjitha Pun#t 8shtg 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &hté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje n& penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje
t€ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t¢ Komunés para institucioneve tjera,
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbaj lza € 211 Shuma e parave té mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 Sh iourist s¢ ekzekutimit Eshté: 10 © humés s& ofertd tiditeti i sioarimi
ekzekutimit hume e s‘lgu'nse s'e ekze uhm‘jt“eg t&: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
sipas Planit dinamik, plus 30 dité fjera.
Pagesa pas Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése démi éshté i madh deri n& vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
. s 31.2 s ) " .
Zgijidhja Mundésisht né mes & dy paléve,
miqésore e
mosmarréveshj
eve
Zoiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé
&t ua! e . késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do &
mosmarréveshj d
eve me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosové.
proceduré
givgésore
Mbikéqyrja 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé ni

hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
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ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Do & ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té Iéndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit & projektit
duhet té dorézohen né ZP.,

-
Punét shtesé 2
Pagesat a3

334
Dorézimi i
dokumentave

33.4
Arkimi i
dokumentave
Hyrja né fuqi e

Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emui: MENSUR GLLAREVA EMRI: AVDULLAH MORINA
Pozita: rre Pozita: DREJTOR
Neénshkrimi / % Nénshkrimi S
énshkrimi: /,%Z/ rimi: &
‘6 /5

Data: /Mr fw Data: =

(A %409

22 )N 22 (1. 20/4
Vula: < ;‘3"'4 ‘R ';;"’\\ z Vula: i

5 N

; el

- % . n"‘ @
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5z [Pérshkiml | aklivitsteve

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet, vendosja e shenjave e
komunikacionit per aklivitet te punes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projekiit.Té dhénat: L1=770 m'
» b=5.50 m' boza e rruges B=7.0m' bankinat 2*0.75m’

770.00

1.00 €

770.00

1.2

Preria e asfallii ekzistues dhe lyrja e tij me emuzlion,

10.00

10.00 €

100.00

1.3

Shenimi i frasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
giaté ekzekutimit.

770.00

1.00 €

770.00

Identifikimi dhe ngritja e pusetave ge gienden ne trase te
ruges te { kanalizimit fekal ) le cilat gjenden ne trupin e
rruges deri ne nivelizimin e kubzave kapak metalik me aftesi
mbajtese prej 25.0 ton, dhe saldimi | kapakut ne irethin e
tije.sjielja e atesteve te materialeve per kapak.Si dhe fumzimi
me kapak meldlik,

copé

6.00

65,00 €

320.00

Rregullimi linstalimeve nentoksore [ kabllove elekirike
instalimeve te ujit dhe 1e ngjashme} gjate demtimit te tyre
obligohet O.E. ge ti sangj dhe ti kthej ne gjendjen ekzistuese.

770.00

1.00 €

770.00

1.6

Largimi | gureve ansor te demtuar te frotuarit me
dimensione 8*20*100cm dhe bartja e iyre ne deponi dhe
kubzave e belonit ne largesi deri ne 5.0km

156.00

200€

312.00

FurnzZimi me material dhe vendosja e gureve anesor ne
beton me dimensione 8*20*100cm.ne pjesen ka jane te
demtuar der ne pjesen e asfallit,

156.00

3.50 €

546.00

Furnzimi me maoterial dhe vendosja e kubzave te betanit le
demtuar ne pjesen g trotuaarii me frashesi d=8.0cm ne te
kegorilet edhe mbushja e fugave te dilalimit me rere.

m2

160,00

700€

1,120.00

Totali 1:

4,778.00

arshkrimii aklivileleve

Totdll (6)

2.1

Germimi | dheut te kategoris se HI- IV dhe V me ngorkim dhe
largimi | shireses se asfaltit ekzistues dhe bartja materialit ne
deponi, né llogari hyne edhe largimi i shireses se asfaltit dhe
bartja e materialit ne deponi deri ne 5.0km.

m3

1,760.00

3.00¢

5,280.00

22

Nivelizimi, ngjeshja tkompaktimi} i me cilindér vibrues me
pesh& 121 deri né Ms=500kg/cm?2 ne te giitha pjeset e
frasese ku eshte bere germimi,

mz

5,390.00

0.80 €

4,312.00

2.3

Hapja e kanaleve kulluese ne muge dhe bartja e malerialit
ne deponi ne forme trapezi dhe permisimi | tyre ne pjesen

anesore te rruges.

770.00

070 €

539.00




2.4

Furnizimi, fransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushtet e
parapara pér tampon, fraksion 0-150mm, per pjeset anesore
per siabilizim dhe plotesim te trases.pér mbushje te trupit te
rruges.Ngjeshet ne shiresa ne ¢do 30cm.

m3

1,320.00

500 €

6,600.00 €

Totali:2:

16,731.00 €

_ 3.PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK =

Poz

Srshiaimi t'aknvneieve

- Sasla

3.1

Germ|m| i dheut pé&r vendosjen e léshesave gypore, terthore
dhe giatesore dhe largimi i dheut né deponi, si dhe
planfikimi | fundit te kanalit,

185.00

3.2

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiall | parafabrikuar,  @600mm per kydie né pjeset ku
kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Cmim té pérfshihet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar te cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se tubit,

10.00

4000 €

400.00 €

3.3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit nga
maieriali i parafabrikuar,  @400mm per kygje né pjeset ku
kemi kanal & ujrave atmosferik, né Cmim & pérfshihet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se tubit,

30.00

3500 €

1,050.00 €

3.4

Furnizimi ransportl dhe montimi | gypave te plastikes PVC
nga materiali i parafabrikuar,  @315mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal 1& ujrave atmosferk, né Cmim t& pérfshinet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar
cilat duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se tubit,

36.00

1500 €

540.00 €

3.5

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do te vendoset
mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te behet ne
trashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshio me cilinder
bretkocé.Sasia ne m?®,

195.00

500 €

27500 €

Totali:3:

3,520.00 €

Pershkrlml i akiiviteteve

4. MBISTRUKTURA'(SHTRESAT IAMPONORE )¢
i LN ELEE

= Sasiq

 Tolall(e)

4.1

Furnizimi Tronsporh vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme materiat guror Gé e plotéson kushiet e
parapara pér fampon, fraksion 0-63 mm, me trashési
t=20cm,né gjendje & ngjesur, [Ms=700kg/cm?} Ne ffogari hyn
dhe ujitja e zhavorit me cisterne Uji.

m3

1,078.00

610 €

657580 €

4.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
lomponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=10 cm, né gjendie 1& ngjesur, Ms=800kg/cm?*Ne llogari hyn
dhe ujitja e zhavorif me cisterne uji,

ma

539.C0

430 €

231770 €

43

Furnizimi dhe vendosja e tampaonit 1& rugés me guré té thyer
te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
malerialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi {2 x
0.75 cm) dhe ramje 4%. Dhe regulimin e hyrjeve para
shtepive te pronave.

m3

130.00

4.30 €

559.00 €




| I I Totali 4 [ 9,452.50 €

5.PUNET E ASFALT!T DHE PUNET TIERA
4 1 akfiviteleve Sk s Njasla | Sasl

Punimi i shfreses sé asfaltit {AB-16mmy), fummml frunsporh
shi_rrj'o dhepg';‘esh;o me_troshem prej t=8cm. N(? & pérfshinen 2 428500 | 390€ 16,711.50 €
zgjerimet! népér kthesa.Siella & mosira te asfaliii- meloda e
MARSHALLIT.

olall {€)

5.1

Furnzimi me material dhe vurja ne veper e vijes se mesit le

rruges me gieresi b=12.0cm nga maoteriali dy komponentesh, m 77000 | 1.00¢€ 77000 €

52

Furnizimi dhe punimi | vendkalimeve per kembesore (zebraj
5.3 |me gjeresi 4.0m dhe 0.5 hapssire dhe 0.5 e mbushur me m? 5500 5.00¢€ 275.00 €
ngiyré.
Furnizimi dhe: yendQSJa e shen;oyfa 1& trafikut né formé copé 300 | 45.00€ 19500 €
katrore me dimensicne te specifikuara 60xé0cm

5.4

Totali:5: 17,951.50 €

- REKAPITULLIME].

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK.
MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

2.433.00 €

[Péishiaimil akliviteteve

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne ruge.ne
bashkpunim me menaxherin e projektit,Te dhenat
L1=285.0m"; b=4.0 m' boza e rruges B=4.0m" banikant
£2=210.0m' B= 3.0m’

2x0.75m'.

m' 495001 1.00€ 49500 €

1.2 |Prerja e asfaliit ekzistues dhe lyria e tif me emuziion, m' 500} 10.00€ 5000 €
Sherllml i trose?s'ej, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike m 495.00 100 € 49500 €
gjaté ekzekutimit.

Pastrient | ternit largimi | drunjeve shkrurreve dhe telave me
xhembg c!he gjesendet e tiera ge e pengojne ne . 49500 | 1.50€ 74950 €
ekzekutimin e rruges barija e maierialii deri ne deponin me
te afert.

1.3

14

identifikimi dhe ngritia e pusetave ge gjenden ne trase fe
rruges te [ kandlizimit fekal } e cilat gjenden ne trupin e
rruges deri ne nivelizimin e kubzave kapak metalik me aftesi "

mbajtese prej 25.0 ton, dhe saldimi i kapakut ne rrethin e cope 700 | 65.00€ 8500 €
tije,sjellja e atesteve te materialeve per kapak.Si dhe furnzimi
me kapak metalik.

Totali 1: 2.347.50 €

2.PUNET E DHEUT




Poz | P&rshkriml | akliviteteve {Njgsia | Sasla | Cmiml | Totali{€) =
Germimi | dheut fe kategoris se llil- IV dhe V me ngarkim dhe

2.1 [barja e materialit ne deponi me ngarik deri ne 5.0km ne m? 1,147.00 | 3.00¢ 3,441.00
thellesi te ndryshme 30-50cm
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi} i me cilindér vibrues me

2.2 {pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pjeset e me 2,29500] 080¢€ 1.836.00
frasese ku eshte bere germimi.

23 Hapja e kgno]eve kulluese ne rmuge dhe bartja e materialit " 49500 | 070€ 346.50
ne deponi ne forme trapezi.
Furnizimi, fransporti,vendosja dhe ngjeshia e shiresés
stabitizueserme material guror gé e plotéson kushitet e

2.4 |parapara pér tampon, fraksion 0-150mm, per pjeset anescre | @ 720001 500¢ 3,600.00
per stabilizim dhe plotesim te trases.pér mbushje te trupit te
rruges.Ngjeshe! ne shiresa ne ¢do 30cm.

Totall:2; 9,223.50

3.1

Gérmimi | dheul pér vendosjen e 1&shesave gypore, terthore

dhe gjatesore dhe largimi | dheut né deponi, si dhe

planfikimi i fundit te kanalit,

250.00

3.00€

750.00

3.2

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit nga
matericli | parafabrikuar,  @600mm per kygie né pjeset ku
kemi kanal t& ujrave atmosferik, n& Cmim té pérfshinet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése ngo betoni armuar cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se tubit,

30.00

40.00 €

©1,200.00

3.3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit nga
materiali | parafabrikuar,  3400mm per kygje né pjeset ku
kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Cmim té pérfshihet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni ammuar cilat
duhen te betonchen 1/2 e gjatesise se tubit,

20.00

3500 ¢

760.00

3.4

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te plastikes PVC
nga materiali | parafabrikuar, @315mm per kygje né plesel
ku kemi kanat t& ujrave atmosferik, né Cmim té pérfshihet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése ngao betoni armuar
cilat duhen te befonohen 1/2 e gjatesise se tubit.

36.00

1500 €

540.00

3.5

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit g& do te vendoset
mbi dhe né&n gypat e leshesave . Shiresimi te behet ne
trasnési prej 20cm dhe te béhet ngjeshjo me cilinder
bretkocé.Sasia ne m?,

mJ

285.00

500 €

1,425.00

Totall:3:

4,615.00

.4, MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

1.00€

Poz

Pershkrlml i akiiviteteve

~{ Njésia

Sasia

Cmiml

" Tolal(€)

4.1

Furnizimi,iransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushiet e
parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési
t=20cm.né gjendie t& ngjesur, [Ms=700kg/cm?} Ne llogari hyn

dhe ujitja e zhavorit me cisterne uji.

459.00

6,10 €

2,799.90




4.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s&
tamponit me materiat guror, fraksion 0-31.5mm, me frashési
=10 cm, né gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm?Ne llogari hyn
dhe ujitja & zhavorit me cisterne Uji.

mS

230.00

430 € 989.00

4.3

Furnizimi dhe vendosja e tamponit t& rrugés me guré t& thyer
te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
materidiin e bankinave ne te dy anet e muges ne gjeresi {2 x
0.75 cm} dhe ramje 4%. Dhe rregullimin e hyrjeve para
shiepive te pronave.

mS

80.00

430 € 344.00

Totali 4

4,132.90

. 5,PUNET E ASFALTIT DHE PUNET TJER

Poz |4 . - Pérshkrimi | akiiviteteve | Njésta | Cmimi. [© Totali(€)
Punimi i shireses s& asfaltit {AB-16mm), furnizimi, transporti,
5.1 shfrlr;‘o dhepg.j.eshjc: meviroshem prej t=8cm. Ng & pérfshihen e 1,820.00 | 390 € 7.098.00
zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra le asfaltil- metoda e
MARSHALLIT.
Totali:5; 7,098.00

P.UNET.PARAPRAKE NE TEREN

PUNET.E DHEUT: .

|PUNIMIL TUBAVE ATMOSFERI_

MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE )

ERPUNETE“

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM |

SEGMENTF | PARE

52,433.00

SEGMENT! | DYTE

27,436.90

SEGMENTI [ + 1] =

- 79,869.90

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (Q.E)

Ernrj

i OE:

Emri dhe mbiemri i pérfaqsuesit te O.E

Nénshkrimi:

Data;

vula ;




PROJEKTI KRYESOR | RRETHRROTULLIMIT NEKOC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. PUNET PERGATITORE

1.1 Punet e Pergatitjes se punishtes
Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
Mobilizimi i ndermarrjes per fillimin e punimeve ne projekt.
141 Ketu perfshihet marrja e masave per sigurine e komplet 1.00 500.00 500.00

punetoreve ne pune, tabelat dhe shenjat e nevojshme
identifikuese.

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve nentoksore,
zgjidhja e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit si dhe perpilimi | planit detal operaliv
qe lidhet me procesit te ndertimit. Ne ¢gmim te llogaritet
edhe kosto eventuale e furnizimit te banoreve te prekur
1.1.3 nga nderlimi me te gjitha sherbimet publike: uje sanitar, komplet 1.00 500.00 500.00
rryme eleklrike, largim te ujrave fekale si dhe me telefoni,
Per te gjitha keto sherbime, kontaktori duhet te ofroj plan
detal te furnizimit te perkohshem te banoreve dhe per te
gjitha hargjimet mban pergjegjsin kontrakiuse. Llog
komplet

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike per rrethrrotullimin
1.1.4 dhe rampat per kygje dhe dalje. Ne gmim te kalkulohet m? 450.00 1.00 450.00
trasimi gjeodezik i rruges sipas profileve terthore.

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve.
Sigurimi te behet permes shenjave perkatese te cilat
1.1.6 krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe komplet 1.00 100.00 100.00
orarin sipas kerkesave te investitorit si dhe ne raste te
caktuara devijimi | trafikut.

Total Pozicioni 1.1 : 1.550.00

[ Total Pozicioni 1 :| 1,660.00 |

PROJEKTI KRYESOR | RRETHRROTULLIMIT NEKOC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2. PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

21 Demolimi | instalimeve dhe objekteve

Pos Pershkrimi i poziclonit Njesia Sasia Gmimi Gjithsej

Pastrimi | terenit ekzistues nga objektet ekzistuese ,dhe
pengesave tjera ( Drunje dekoralive ) si dhe infrastukture
nentoksore dhe mbitoksore ne lokacioni ku do te
ndertohet rretherrotullimi ,si dhe bartja dhe largimi e tyre

ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes | punishtes. e 4000 L 1500
Verejtje : Nuk kemi te dhena si byro projekluese lidhur me
infrastukturen nenetoksore nga Autoriteti Kontraktues.

Demolimi i shtresés ekzistuese té asfallit per pjeset
rrethrrotullimit dhe te rampave, ngarkimi, transporti (mbi 5
2.1.2 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar m? 450.00 1.00 450.00
né deponiné legale ose né vendin té cilin e cakton organi
mbikqyrés.

Germimi i siperfages se gjere te rrethrrotullimit dhe te
gjitha rampave sipas profileve terthore. Ne qmim duhet te
parashihet edhe transpori i dheut deri ne nje vend ku e
2.1.3 cakton organi mbikgyres dhe jo me pake se 15 km. Nje m? 270.00 3.00 810.00
pjese e germimit duhet te perdoret per mbushje pas
shqyrtimeve gjeomekanike dhe me aprovim te organit
mbikeqyres.

Furnizimi dhe mbushja me material drenazhues jo
koherent i granuluar | ishullit te rrethrrotullimit si dhe ne
disa pjese te rampave sipas profileve terthore. Materiali 3 135.00 4.00 540.00

24 duhet te kete CBR>15% per pjesel ku eshte e m
domosdoshme ngjeshja sipas kerkeses se organit
mbikeqgyres.
21.6 Furnizimi dhe mbushja e bankines me material jo koherent - 45.00 .00 315.00

te granuluare.




Furnizimi, transparti, ngjeshja, nivelizimi i dheut organik si
dhe mbjellia e barit ne pjesel e planifikura me gjelbrim me
lrashesi h=0,15m sipas profileve te rrethirotullimit dhe
rampave. Planifikimi parashihe! ne ishullin e mesit dhe
skarpatat @ mbushjes.

m3

67.50

tal Pozicionl 2.4

3.00

202.50

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlese
nga guri i thyer fraksion 0-63 mm ne pjesen e seksionit te
rrethrrofuliimit dhe rampave me shtresa me {rashesi d=30
cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues
251 deri ne mase densileti te kerkuar sipas normave dhe
slandardeve ne fugi per kete lioj pune (Mi21000 kg/cm?).

162.00

6.10

988.20

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese
nga guri i thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen e seksionit
rrethrrolullimit dhe rampave si dhe ne frotuar me shiresa
me trashest d=15 cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen
me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteli te kerkuar
sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lloj pune
{Mt21200 kglem?).

81.00

348.30

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali | njétrajishém AB16 me trashési {=8,0cm.

Vérejtie :T& mirren mosieat né vend dhe t8 béhet ATESTH

METODA MARSHALL

m2

450.00

3.90

1,755.00

Punimi § anesoreve tek ishulli  mesit te rrethreotuliimit,
ishujt e rampave dhe ne troluare te rampave nga )
elementet e parafabrkuara me profil terhore tipik 18/24
cm {sipas vizatimeve} nga betoni i klases C40/45 ne
bazen e betonit te klases C 12/15, sipas profileve terthore
te éhena. Llegaria eshie per meter gjatesi te anesoreve te
punuar, ndersa ne ¢gmim eshie e perfshire punimi | bazes
dhe themelit, furnizimi me elementet e parafabrikuara dhe
betonit.

100.600

6.00

600.00

Furnizimi dhe Punimi | anesoreve te rotuarit ne pjeset e
skajshme nga elementet e parafabrikuara me profil
terlhore tipik 8/20 cm {perkatesisht sipas vizalimeve} nga
betoni i klases C 40/45 ne bazen e betonil te klases C
12/15, sipas detaleve nga projekti i rretherotullimit dhe
rampave.

200.00

3.50

700.G0

Furnizimi dhe Punimi i anesoreve fe shirire te apronit te
cifet punohen me rfe ngritje 3-5 ¢m nga kuota e niveletes
se rrethrrotullimit me elementet e parafabrikuara me profil
terthore tipik 30715 cmi (perkatesishl sipas vizalimeve) nga
beteni i klases C 40/45 ne bazen € belonit {e klases C
12115, sipas detaleve nga projekdi | rethrrolullimit.

60.00

6.00

300.00

Furnizimi dhe Punimi i lrotuareve ne pjesen e apronit dhe
{rotuareve te rampave nga kubezat e betonit me trashesi
8.0 cm (perkalesisht sipas vizatimeve) nga betoni i klases
G 30/37 ne bazen e reres per nivelizim me =5 cm , sipas
detaleve nga projekii.Liogaria eshte per meter kalror te
pllakave te trotuarit te vendosura sipas detaleve nga
projekll, duke perfshire punimin e bazes me rere.

m2

400.00

7.00

2,800.00

Sinjalizimi Vertikal




Furnizimi dhe vendosfa {p&rishiré 18 gjitha cperacionet e
vendosjes} e shenjes sé rrezikut  Afersi e kalimit te
kembesoreve” {dimensionet: 900 mm)

copé

3.00

70.00

210.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé rrezikut "Afersi o
rrethrrotullimit” (dimensionet: 900 mm}

copé

3.00

70.00

210.00

Furnizimi dhe vendosja {pé&rfshirg (& gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "krygezim me rruge
perparesi kalimi" {dimensionet: 200 mm)

copé

3.00

70.00

210.00

Furnizimi dhe vendosja {p&rishiré té gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé frafikut "kufizim shpejtesie
30kmih" (dimensionel: 600 mm)

copé

3.00

70.00

210.00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 18 gjitha operacionei e
vendosjes) ¢ shenjes sé trafikut "rrethrrotullimi®
{dimensionel: 600 mm)

copé

3.00

70.00

Furnizimi éhe vendosja e shenjave té t& informimit
"shkalla e paré e fajmérimit - tabelat n& rrethrrotullim

01

H

copa

. REKAPITULWMI I

1.00

70.00

1. PUNET PERGATITORE 1,660.00 €
2, PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,9982,50 €
3. PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,491.50 €
4. SINJALIZIMI VERTIKAL 1,120.00 €

TOTALI

#0413, 154,00 € i




ASFALTIM! | RRUGEVE NE GYTETZEN E KOMORAN

“1,PUNET PARAPRAKE NE JEREN

Pox

. : : ZSEGMENTI | PARE
Pérshkiimi] aktiviteleve 0 5 o : .

Mobilizirni | nderrmaies per akiivitet,vendosja e shenjave le
komunikacionit per aklivitel te punes ne muge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dh&nat :L1=1500
m'; b=5.0m bora e mruges B8=7.0m’' bankinat 2*0.75m'

1,500.00

0.50¢

750.00 €

i.2

Prerja e asfaltit ekzisives dhe lyrja e fij me emuzion,

10.00

10.00 €

100.00 €

13

Shenimi | frasesé, si dhe percjelja e punimeve gjeodezke
gjoté ekzekulimit,

1.500.00

0.50¢€

750.00 €

Identifikimi dhe ngritja e puselave qe glenden ne frase e
rruges fe [ kanalizimit fekal ) te cllat gjenden ne trupin e
rruges deri ne nivelizmin e kubzove kapak metolik me aftesi
mbojtese prej 25.0 ton, dhe saldimi | kopakut ne pelhin e
lje.sjelija e alesteve te motedateve per kapak.Si dhe furnaimi
me kapak melalic.

cop@

1.00

6500 €

6500 €

Tolali 1:

1.645.00 €

= 2.PUNET E DHEU

‘Por

] élshkrimi i uld[vﬂeleve

HYolali{€)

2.1

Germimi [ dheu! te kategons se |I- IV che V¥ me ngaorkim per
pjeset anesore te konalit {e betonit dhe ngjeshic me cilinder
brefkoc e pjeseve anescre dhe punimi skarpaies dhe largimi
| shireses se osfallit ekzstues dhe bortjo moteriolit ne deponi.

m?

650,00

3.00¢€

1,95000 €

22

Nivelizimi, ngjeshjo (kompaokiimi) | me cilindér vibrues me
peshd 121 defi né Ms=500kg/cm?2 ne te giitha pjeset e lrasese
ko eshie bere germimi,

m'i

10.815.00

0.80¢

8,652.00 €

23

Hopja e kanaleve kulluese ne muge dhe bartjo e materiaiit
ne deponi ne forme froper dhe permisimi | tyre ne pjesen
anescre le nugss.

1,500.00

0.70€

1.050.00 €

24

Furnizimi fransporli,vendosja dhe ngjeshia e shiresés
stabifzueseme materiol guror gé e plotéson kushtet e
parapera pér tampon, froksion 0-150mm, per pieset anesore
per stabilizim dhe plofesim te frases.pér mbushje te tupit te
rruges.Ngjeshet ne shiresa ne ¢do 30cm.

m3

350.00

5.50€

192500 €

Total:2:

13,577.00 €

3. PUNIMI I TUBAVE ATMOSFERIK

.P01

o Njesla

3.1

GEmimi | dheut pér vendosjen e |&shesave gypore, terthore
dhe glotesore dhe lorgimi 1 dheut né deponri, si dhe
planfikimi i fundit le kanalit.

m*

185.00

3.00€

3.2

Furmnizimi fransporti dhe montimi | gypave te belonit nga
malerioli | porafabikuor,  @1000mm per kygle né pjese! ku
kemi konaol 1& ujrave atmosterk, ng Cmim & pérfshinet edhe
purdmi kokave hyrése dhe daldse nga betoni armuar te cilel
duhen te betonchen H2 e giolesise se tubit,

10.0¢

50,00 €

500.00 €

33

Furnizimi fransporti dhe montiml i gypave te belonit nga
materiol | porofabrkuar,  @800mm per kygje né pjeset ku
kemi kanal t8 vrave otmosterik, ng Cmim & périshinet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalgse nga betoni armuar fe cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se tubit,

10.00

40,00 €

400,00 €

3.4

Furnizimi transporlt dhe montimi | gypave te betonil nga
materici i porafabrkuar,  @400mm per kyaje né pjeset ku
kemi kanat {8 vjrave oimosferik, n& Cmim & pérfshihe! edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése ngo betoni armuar cilat
duhen e befonohen 1/2 e glatesise se tubit,

16,00

30,00 €

480.00 €

3.5

Furniziri shiruarja dhe ngleshia e zhavornt g2 do te vendoset
mbi dhe nén gypal e leshesave . Shiresimi te behel ne
frashisi pre] 20cm dhe fe b&het ngjeshja me cilinder
bretkccd Sasla ne m®,

m!

140,00

500¢€

800.00 €

Tolall:3:

2,735.00 €

4. MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

Po.z 1

Pérshkﬂml | aktiviteteve =

i Njésia |

- Sasiag

. ;. _cm-ir;“_ |

Tolali(€) -




4,

Furnigmi fransporti,vendosja dhe ngleshic e shiresés
slabilizueseme maleriol gurer gé & plotéson kushtel e
paragara pér tampon, froksion 0-63 mm, me frashési
t=20cm,né giendje 18 ngjesur, [Ms=700kg/cm?) Ne ffogori hyn
dhe ufilja e zhavorif me cislemne ujl.

m*

216300 [ &10€

1319430 €

4.2

Furnizimi, trensporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
farmponit me materdal guror, froksion 0-31.5mm, me frashési
{=10 cm, né gjendje 1& ngjesur, Ms=800kg/cm?Ne llogar hyn
dhe vjitta e zhavorit me cisterne uji.

1081001 430€

4,648.30 €

4.3

Fumizirmi dhe vendosjo e tamponit 18 rugés me guré 18 thyer
te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm rivelizimi dhe ngeshja per
maoterialin @ bankinave ne te dy onet e muges ne gjeresi (2 x
0.75 cm) dhe ramje 4%, Dhe megullimin e hyrjeve para
shtepive le pronave.

mJ

22500 430€

967.50 €

Tolalid:

18,810.10 €

ASFALII DHE

Totali (€

5.

Punimi i shiresgs s& asfaltit (AB-186mmy}, furnizimi, transporti,
shirifa dhe ngjeshja, me trashési prej =Bem.Né t& pérfshihen
zgjerimet népér kihesa.Siefta e mostra te asfallit- metodo e
MARSHALLIL.

772500 | 390¢€

30,127.50 €

5.2

Fumizimi dhe punimi né mugé i vijave fe bardha te plota le
mesit {gjeresio 120 mm).Verejtje: Shenjat herizontale duhet
fe punohen nga masat e parziera plastike nje
komponenteshe me perberje le gimcave flurescente

150000 [ 0.70€

1.050.00 €

53

Furniziml dhe vendosja (pérfshiré t& glitha operacionet e
vendosjes] e shenjave 18 frafikut ng formé krekéndéshe me
dimensionet e specifikuora & borzés s trekEndEshit
a=90cm. Verejije: Foliet e siperfaqeve relroreflekiuese fe
shenjave te trafikut duhet te punchen se poku e shkolles se
dyle retro-reflektuese,

copé

500} 7000¢€

350.00 €

54

FurnizZimi dhe vendosja e shenjave té frafikuf né formé
rethore dhe shenjen Stop me diametér 18 specifikuar
d=&0cm.Verejlje: Foliet e siperfaqeve retroreflekivese te
shenjove te trafikuf duhet le punohen se poaku te shkalles se
dyte refro-reflekiuese,

copé

200} 70.00€

14000 €

Totali:5:

31,667.50 €

PUNET PARAPRAKE NE TEREN.

R

PUNET.E DHEUT

i PUNEMIIYUBAVE A]’MOSEERIK b

IV

MBISTRUKTURA (SHTRESAT IAMPONORE )

FRTE

P_UNET £ ASFALNIT: DHE PUNET TJERA :

||

SFALTIMI | RRUGEVE NE QYTETZEN E-KOMORANIT.

PUNET PARAPRAKE NE 1

EREN

Pérshkeml | aldiviteleve 170505

Mobilizmi i nderrmajes per aklivitet,vendosja e shenjove te
komunikacionit per aklivitet te punes ne rruge,ne
pashkpunim me menaxherin e projektil.Te dhena! L1=250 m'
; b=4,0 m' boza e rruges B=5.50m' banikant

2x0.75m'.

250001 LOOE

250.00 €

1.2

Preda e osfailit ekzstues dhe lyrja e 1ij me emuziion,

500 10.00€

50,00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjeliia e punimeve glecdezke
gjcté ekzekutimit,

250001 10CE€

250.00 €

Paskimii lerni! largimi | drunjeve shkrureve dhe letave me
xhemba dhe gjesendet e tjera ge e pgngejng ne
ekzekutimin e rruges barfja e materialt ded ne deponin ma
fe afert.

25000 | 1.50€

37500 €

Identifikimi dhe ngritja e pusetave ge gienden ne lrase fe
rruges te [ konalizimit fekol ) te cilot gienden ne trupin e
ruges defi ne pivelizimin e kubzave kapok metolk me aftesi
mbajtese prej 25.0 ton, ¢he saldimi | kapakut ne methin e
tie.sjelja e alesteve te moterioleve per kopek.Si dhe furnzimi
me kopak metalik,

copé

600 | 6500¢€

390.00 €

Tolal 1:

1,315.00 €

-2, PUNET E DHEUT -

Por]

Pershkrimi l aktivileteve

INjeslu §

“Sosla [“cmimi |

.To!uﬁ. ié)




Germimi § dheut te kalegoris se - iV dhe ¥V me ngarkim per
2. ipjese! onesore te kanolit te belonit dhe ngjeshjo me cilinder m 465000 | 300€ 1.250.00 €
bretkoc @ pjsseve anesere dhe punimi skorpoies.

Nivelizmi, ngieshjo (kompaktimi) i me cilindér vibrues me

2.2 |peshé 12t der né Ms=500kg/cm2 ne te glitho pjesat e trosese| m? 1.375.00 | 0.40€ 550.00 €
ku eshie bere germimi,
23 Hapja e kanaleve kullvese ne muge dhe borjo e matesiatit m 25000 | 070 € 175.00 €

ne deponi ne forme tropea,

Furnizimi, ransponi,vendosio dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme materiol guror g8 e ploféson kushiet e
2.4 iparapara pér fampon, fraksion 0-150mm, per pjeset anasore | m?* 35000 500¢€ 1,750.00 £
per stabifiiim dhe plotesim te froses.pér mbushje te rupit te
rruges.Ngjeshe! ne shiresa ne ¢do 30cm.

Tolall:2: 442500 €

3.PUNIMIL ] TUBAVE ATMOSFERIK e
S ngesia] osesla  emimi ]

“pérshiaimi | aklivileteve
Gérmimi | dheut pér vendosjen e [Bshesave gypore, terthcre
3.1 |[dhe glotescre ¢he largimi | dheut ngé deponi, si che| m? 135001 3.00€ 405.00 €

plonfikimi § fundil e kanaiit,

Fumizimi transporti dhe montimi | gypave fe betonit nga
materiali | parafabrikuor,  @400mm per kygje né pleset ku
3.2 [kemi kona! 1& virove almosferik, né Cmim 18 pérshinet edhe] m' 2000 3000¢€ 40000 €
punimi kokave hyrése dhe dolése nga beftoni armuar cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjolesise se ubit,

Furnizimi fronsporti ¢he montimi | gypove te plastikes PYC
nga maleriali | porafabrikuar, ©315mm per kyagje né pleset
3.3 [ku kemi konol 18 ujrave almosferik, n& Cmim 1& pérfshinet| m' 1800 15.00¢€ 27000 €
edhe punimi kokave hyrdse dhe dolése ngo betoni armuar
citot duhen te belonohen 1/2 e gjatesise se fubit.

Furmnizimi shirsara dhe ngjeshjo e zhavorit g do te vendoset
mbi dhe nén gypol e leshesave . Shiresimi te behet ne )

frashési prej 20cm dhe te béhet ngleshio me cilinder m 6800 | 500¢€ 340.00 €
bretkocé Sasiane mt,

3.4

Totoli:3: 1,61500 €

‘a_MslsmuxmnA {SHTRESAT TAMPONORE )
_parshkrimi | cldiviieteve N]ésla

Furnizimi, tronsporh vendosjo dhe ngjeshjo e shlreses
stabilizueserne moteral guror gé e plotéson kushiet e
4.1 [parapara pér fompon, froksion 0-63 mm, me trashési m? 27500 6.10¢€ 1,677.50 €
t=20cmné glendie 1& nglesur,(Ms=700kg/cm?} Ne llegar hyn
dhe uiitjo e zhavort me cisterne Uji.

Tolall (€)

Fumiziml, fransporti, vendaosja dhe ngjeshjo e shiresés sé
tomgonit me maotesdat guror, fraksion 0-31.5mm, me frashés ,

. " . N 137 4, 3.1
1=10 cm, n& gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cmNe llogard hyn m 37.00 e 587.10 €
dhe ujitio e zhavert me cisterne uji.

4.2

Furnizimi dhe vendosja e tamponit t& rugés me guré té thyer
e gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
4.3 |malerialin e bankinave ne te dy anet e muges ne gjeresi (2x| m? 40,00 | 430¢€ 17200 €
0.75 cm} dhe ramje 4%. Dhe meguiimin e hyrjeve para
shiepive le pronave.

Tolofl 4 ; 243840 €

5.PUNETE ASFAUIT DHE PUNET FJERA

Tolall (6 -

:.Pershkximilokﬂvhe!eve ; i Njasla {2 8asta 5] Gmimi T
Punimii | shiresés s& asfaltit (AB-1émmy, furnizimi, transporti,
5.1 shfnq'o dhepgieshjo, me‘troshesl prej 1:8cm.Ng t& pérfshihen me 103000 | 390¢€ 401700 €
zgjerdmet népér kiheso Sjelia e mostra te asfaliit- meteda e
MARSHALLIT,
Tolak:5: 4,017,00 €

5 REKAPITULLIMI 81

PUNET PARAPRAKE NE TEREN .
%112 {PUNET E DHEUT
Z1H {PUNIMLLTUBAVE ATMOSFERIK -
1V :|MBISTRUKTURA (SHIRESAT TAMPONORE )
£V | PUNET E ASFALTIT =

]| w0

'.22-513 810.40 -

TTOTALN &

ASFALTIMI | RRUGEVE NE QYTETZEN E KOMORANIT
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
SEGMENTI | TRETE




Poz

pérshiaimi | aldivileleve

Njésla

Sasla Cmiml

_Tota li (€}

Mobilizimi i ndermajes per okiivilet.vendosjo e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne muge.ne
bashkpunim me menoxherin e projekiil.Te dhenat :L1=260 m’
; b=4,5.0m" baza e ruges 8=4.0m' bankont

2x0.75m",

240.00

260.00

12

Prerjo e asfallit ekzstues dhe lyija e lij me emuzion,

500 | 1D.00€

50.00

13

Shenimii frasesd, sl dne percjelijo e punimeve gjeodezike
gioté ekzekutimit,

260006 : 1.00€

260.00

Pastrimi i fernit fargimi i drunjeve shkrureve dhe tetave me
xhemba dhe gjesendet e fjera ge e pengojne ne
ekzekulimin e muges bortja e materiglit deri ne deponin me
fe aferi.

52000 1.S0€

780.00

tdentifikimi dhe ngritjo e pusetave qe gienden ne frase te
muges te [ hidraniit fe ujit ) te cilot gjenden ne trupin e nuges
deri ne niveliZmin e kubzave kopak metalik me aftesi
mbajtese pre} 25,0 ton, dhe saldimi | kopakut ne rrethin e

tie sjelja e atesteve te materialeve per kapak.Si dhe furnzmi
me kopok metalik fe 4,

copé

1.00 | 7000€

70.00

identifikimi che ngritja e pusetave ge glenden ne trase te
muges te { konofizimit fekol ) te cilof glenden ne kupin e
muges der ne nivelitmin e kubzove kopak metalik me aftesi
mbaojtese prej 25.0 ton, dhe soldimii kapokut ne rrethin e
fije.sielja e atesteve e motedaleve per kapok.Si dhe fumzimi
me kapak melafik te r,

copé

200} 4500¢€

130.60

Tolali 1:

1,550,00

Germimi | dheut te kategors se lll- IV dhe V me ngarkim per
pjeset anesore te konolit te betonit dhe ngjeshja me cilinder
brefkoc e pjeseve anesore dhe punimi skarpates.

ms

780007 300€

2.2

Nivelizimi, ngjeshjo (kompaktimi) i me cilindér vibrues me
pesh& 121 der né Ms=500kg/cm?2 ne le gjitho pjeset e frasese
ku eshte bere gemimi.

m?

156000 | 0.40¢€

624.00

23

Hopja e kanaleve kuliuese ne muge c¢he bortja e moterolit
ne deponi ne forme froped,

0.70€

18200

24

Furnizimi,tfransporti,vendesjo dhe ngjeshia e shiresés
stabifizueseme material guror qé e ploléson kushlet e
parapcra pér tampon, fraksion 0-150mm, per pjeset anesore
per stabiliim dhe plofesim e troses.pér mbushje te frupit fe
rmuges.Ngieshet ne shivesa ne ¢do 30cm.dhe ngritja e lugines
se frases.

m!

82000 | 500¢€

4,450.00

Totali:2:

FERIK

Poz

cemTnEELnO 2 3 PUNIMI E TUBAVE ATMOS
Pérshkiimi | aktiviteleve SRR

‘[ Njesia

3.1

Gémimi | dhaut pér vendosien e l8shesave gypore, terthore
dhe gjolesore dhe lorgimi i dheuf n& deponi, si dhe
plonfikimi i fundit te konatil,

m!

15200

3.2

Fumnidmi Iransporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiall i porafabrikuar, @400mm per kygje né pjeset ku
kemi kanal & vrove atmosferk, né Cmim 18 pérfshihet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuor cilat
duhen te betonohen 1/2 e gjalesise se ubit.

30.00 [ 3000€

900.00

33

Furnizimi fronsperli dhe montimi | gypave te PYC PSN 4 nga
matesich i plostifikuar @ 315mm per kygie né pieset ku kemi
kanal t& vjrave olmosferik, né Cmim 18 pérfshinet edhe
punimi kekave hyrése dhe da'8se nga betoni armuar cilat
duhen te betonohen 1/2 e gialesise se lubit.

4200% 1500¢€

630.00

34

Fumizmi shtruoda dhe ngjeshjo e zhavorit q& do te vendose!
mbi dhe né&n gypal e leshesove . Shiresimi te behet ne
troshési pref 20cm dhe te béhet ngjeshja me cifinder
brelkocs.Sasia ne m,

8500 500¢€

425,00

Tolafi:3:

2411.00

4. MBISTRUKTURA (SHIRESAT TAMPONORE ) -

R

Pé&rshkrimi | akliviteleve =i

Njésta |




Furnizimi fransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuesema material guror gé e plotéson kushtet e
4.1 [parapora pér tampaon, fraksion 0-63 mm, me Irashési m? 42000 [ 6.10€ 2,562.00 €
f=20cm,né giendje t& ngjesur, (Ms=700kg/cm?} Ne logar hyn
dhe uiitja e zhaverit me cisterne U]

Fumizimi, franspoerti, vendosja dhe ngleshjo e shirgsés s&
tamponit me moterial gurer, fraksion 0-31.5mm, me troshési \

=10 cm, n# giendje 18 ngjesur, Ms=800kg/cm?Ne llogasi hyn m 21000 | 450¢€ 0300 €
dhe ujilja e zhavorit me cisterne uji.

4.2

Furnizimi ¢he vendosja e tamponit 18 mugés me guré 18 thyar
te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizmi dhe ngeshja per
4.3 |maferiolin e bonkinave ne te dy onet e muges ne gjeresi (2x] m® 9500 | 430¢€ 408.50 €
0.75 ¢cm) dhe ramje 4%. Dhe meguiimin e hyljeve pora
shiepive te pronave.

Tolali g : 3.873.50 €

E PUNET E ASFALYIT DHE PUNE
Pérshitimi | akdivileleve E
Punimil shiresés s& osfaltit (AB-14mm), furnizimi, transporti,
shiffja dhe ngjeshje, me trashési prej 1=8cm.N& {8 pérfshihen
zgjermet népér kthesa Sjgllo e mostra e osfaltit- melodo e
MARSHALLIT,

“gmimd

5.1 m? 156000 390¢ 6,084.00 €

Tolali:5: 6,084.00 €

PUNET PARAFRAKE NE TEREN,
NEE.E DHEUT
UNIMI TUBAVE ATMOSFERIK

Mobitiimi i ndemrmajes per aklivitet,vendosja e shenjove le
komunikacionit per oktivite! te punes ne muge,ne

Lt [boshkpunim me menaxherin e projekiit.Te dhenat :L1=200 m'| m' 20000 | 1.00€ 20000 €
: b=4.0m’ boza e rruges 8=5.50m banikent
2x0.75m.

12 [Prerja e osfallil ekdstues dhe lyja e ti me emuzlion, m 500 1000€ 50.00 €
Shenimit trasess, si dhe percielijo e punimeve gjeodezike .

1.3 gjaté ekzekufimil, m 20000( 100€ 200,00 €

Postimi | ternit targimi | drunjeve shkrureve dhe felave me

xhemba dhe gissende! e fiera ge e pengoine ne ,

ekzekutimin e muges bartia e materiali der ne deporin me 200007 1.50€ 36000 €

te afert.

Identifikimi dhe ngritja e puselave ge gienden ne frase te
rmuges e { konalizimit fekal } fe citol gjenden ne frupin e

nuges der ne niveliiimin e kubzave kapak melalik me aflest "
15 mbaijtese prej 25.0 fon, dhe saldimii kopakut ne rrethin e cope 6001 6500¢€ 390.00 €
tije.sietia e otesteve e materialeve per kapak.Si dhe furnzimi
me kopok metolik.
Tolali 1: 1,140,00 €
L : (22 PUNET E DHEUT R e
Poz i Pérshkeimi 1 aldiviteteve i Saglp =5 #4Tolali (€) -

Germimi | dheut te kategoris se Il- 1Y dhe V me ngarkim per
2.1 [pjeset anesore te konalit te belonil dhe ngjeshia me ciinder m?* 50000 3.00¢€ 1.50000 €
bretkoc e pjeseve anesore dhe punimi skarpates.

Nivetizimi, ngjeshjo (kompaktimi) i me ciindér vibrues me
2.2 [pesné 12t deni né Ms=500kg/fcm?2 ne te githo pjesel e trasese | m? LI0000 | 040¢€ 440.00 €
ku eshte bere germimi.

Hopja e kanaleve kullvese ne muge dhe bortja e materiok
ne deponi ne forme fropes,

23 m' 20000 | 070€ 140.00 €

Furnizimi.fransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushief e
2.4 |porapara pér tampen, fraksion 0-150mm, per pleset anesore | m? 33000 500€ 1,650.00 €
per stabiizim dhe plotesim te trases.pér mbushje fe frupit te
muges.Ngjeshet ne shireso ne ¢do 30cm,

Tolali:2: 3,730.00 €




3.PUNIMI i 'IUBAVE ATMOSFERIK

Poxi: érshkrlml i akdiviteleve i Nigsio

Gérmimi i dheut pér vendosien e [Eshesave gypore, ieﬂhore
3.1 (dhe glotesore dhe largimi i dheut ng@ deponi, si che| m?
plonfikimi | fundit te kanaht,

£0.00

3.00€

Fumnizimi tronsporti dhe montimt i gypave e belenit nga
materioli | parofabrikuar,  @&00mm per kygie né pieset ku
kemi kanal 1& ujrave aimosferik, ng Cmim 1& pérfshihet edhe
punimi kokave hyrése dhe doldse ngo betonl armuar cilat
duhen fe betonchen 1/2 e giatesise se fubitne pjesen ne
Komoran [l { 1e loxhia Ibiiqi }

3.2

300.00 | 30.00€

2.00000 €

Fumidmi trensporti dhe montimi | gypave fe belonit nga
malerioli | porafabrikucr,  @400mm per kyale né pleset ku
3.3 tkemi kanal t& uirave atmosferik, né Cmim t& pérshihet edhe] m'
punimi kekave hyrdse dhe dalése nga befoni armuar cilal
duhen te belonohen 1/2 e giatesise se lubit.

10.00 | 3000 €

300.00 €

Furnizimi shtruorja dhe ngjeshja e zhaver! q# do fe vendoset
mbi dhe nén gypot e leshesave . Shiresimi te behel ne
34 |trashési prej 20cm dhe te bshet ngleshjo me cilinder] m?
bretkocé.Sasia ne m® ne Llogori hyne edhe pocioni 3.2.per
mbulimin e gypave.

630,00

1.50 €

94500 €

Tolah:3:

10,425.00 €

X MBlS!RUKTURA (SHIRESAI 'MMPONORE

Porli Pérshkﬂmll akdivileteve Njésta’

Furnizimi,iransporti,vendosia ghe ngieshio e shiresés
stabilizueseme mofteriol guror Gé e plotéson kushiet e
4.1 Iporopara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési m
t=20¢cm.né gjendie 1& ngjesur, {Ms=700kg/cm?) Ne licgor hyn
dhe Ujo e zhavorit me cistermne uj.

220.00

134200 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
famponit me molerial guror, fraksicn 0-31.5mm, me frashasi
=10 cm, n& glendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm®Ne llogari hyn
dhe ujitia e zhavorit me cisterne uji.

4.2 m?*

110.00

430 €

473.00 €

Fumnizmi dhe vendosja e lomponit 1& rrugss me guré té thyer
te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
4.3 |matenalin e bonkinave ne te dy anet e fruges ne gleresi (2x§  m?
0.75 ¢m) dhe ramje 4%. Dhe megulimin e hyijeve paro
shiepive e pronove.

45.00

430 €

193,50 €

Tolall 42

2.008.50 €

#5.PUNET £ ASfALTII DHE PUNET TJERA -

; Pérshirimi | aldiviteleve = Njésia’
Punsmushireses 5& asfaltit [AB-1émm), furnizmi, fransporh
51 Shh‘kf]'O dhef\g_;leshio me.hoshesl prej t=8cm. Ne? 1& pérfshihen 2 82000 | 3s0¢ 319800 €
zgierimet népér ktheso.Sislla e mostra te osfaliit- metoda e
MARSHALLIT,
Tolall:5: 319800 €

REKAFITULLIMI i1l
PUNET PARAPRAKE NE TEREN B

PUNET.E DHEUT,

if TPUNIMI A !UBAVE AIMOSI‘ERI

IV MBISTRUKTURA (SHIRESAT rawouone

::|PUNET E ASFALTIE

REKAPII’UI.I.IMI | PERGMHSHEM 1

I [SEGMENTI | PARE £8,454.40 €
11 [SEGMENII | DYTE 13,810.40 €
1 [SEGMENT! | IRETE 21,514.50 €
IV |SEGMENTI 1 KATERT 20,501.50 €
V [SEGMENTIE + (14 ] +1V = 124,281.20 €

Identifikimi | Qperatorit Ekonomik {O,E)

Emyii OE:

Ennii dhe mbiemii i pifagqsuesitte O.E

Nénshkrimi:

Dala:

vula ;




Punimi | projekiit detal te rreth rrotulfimit sipas standarteve
teknike per reuge ( ingizimi gjeodozik situaciont profili
gjatsor dhe terthor dhe sinjalizimi Jdhe pelgimi perkates
nga Brejtoria e Rrugeve

copé

1.00

500.00

500.00

Maobitizimi | ndermarijes per filimin e punimeve ne projekl.
Kelu perfshihet marrja @ masave per sigurine e
punetoreve ne pune, tabelat dhe shenjat e nevojshme
identifikuese,

komplet

1.00

500.00

500.00

Konlrollimi dhe evdentimi i inslalimeve nentoksore,
zojidhia e problemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimil si dhe perpilimi | planit detal operativ
ge lidhet me procesit te nderdimit. Ne ¢mim (e Hogaritet
edhe kosto eventuale e furnizimit te banoreve le prekur
nga ndertimi me te gjitha sherbimet publike: vje sanitar,
rryme elekirike, largim te ujrave fekale si dhe me telefoni.
Per te gjitha keto sherbime, kontaktor duhet te ofroj plan
delal te furnizimit te perkohshem te banoreve dhe per te
gjitha hargjimet mban pergjegjsin kentrakiuse. Llog
komplet

komplet

1.00

1000.00

1,000.00

Fiksimi i pikave kontrotluese gjeodezike per reethrrotullimin
dhe rampat per kygje dhe dalje. Ne gqmim te kalkulohet
trasimi gjeodezik | rruges sipas prefileve terthore.

450.00

1.00

450.00

1.1.5

Sigurimi | punishies nga hyrjet anesore te atlomjeleve.
Sigurimi te behet permes shenjave perkatese fe cilal
krijojn: siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe
crarin sipas kerkesave le inveslitorit si dhe ne raste te
caktuara devijimi | trafikut.

komplet

1.00

500.00

500.00

Demolimi | Instalimeve dhe objekteve

Pastrimi  terenit ekzistues nga objektet ekzistuese ,dhe
pengesave fjera { Diunje dekoralive ) si dhe Infrastukture
nentoksore dhe mbitoksore ne lokacioni ku do te
nderiohet rretherrotullimi ,si dhe bartja dhe largimi e tyre
ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes | punishies.
Verejlje : Nuk kemi te dhena si byro projekluese lidhur me
infrastukturen nenetoksore nga Auloriteti Kontrakiues.

m2

450.00

2,00

900.00

Demotimi | shiresés ekzisluese (& asfallit per pjeset
rrethrrotullimit dhe te rampave, ngarkimi, transporti (mbi &
km prej punisht@s) dhe shkarkimi i materialit {& demoluar
né deponiné legale ose né vendin 1 cilin e cakton organi
mbikegyrés.

mi

450.00

2.00

900.00

Germimi i siperfages se gjere te rrethrrotullimit dhe te
gjitha rampave sipas profileve terthore. Ne gmim duhet te
parashihet edhe transporli i dheut deri ne nje vend ku e
caklon organi mbikgyres dhe jo me pake se 15 km. Nje
pjese & germimit duhet te perdoret per mbushje pas
shgyrtimeve gjeomekanike dhe me aprovim te organit
mbikeqgyres.

270.00

3.00

810.00

Furnizimi dhe mbushja me malerial drepazhues jo
koherent | granutuar | ishullit te erethrrotuliimit si dhe ne
disa pjese le rampave sipas profileve lerthore. Materiali
duhet le kete CBR>15% per pjeset ku eshle e
domosdoshme ngjeshja sipas kerkeses se organit
mbikeqyres.

135.00

5.50

742.50

Furnizimi dhe mbushja e bankines me materiat jo koherent
te granuluare.

45,00

5.00

225.00




Furnizimi, transporti, ngjeshja, nivelizimi i dheut organik si
dhe mbjellja e barit ne pjeset e planifikura me gjelbrim me
trashesi h=0.15m sipas profileve te rrethrrotullimit dhe
rampave, Planifikimi parashihet ne ishullin & mesit dhe
skarpalat e mbushjes. .

Furnizimi, Iransporli dhe pérgatifja e shiresave mbajlese
nga guri i thyer fraksion 0-63 mm ne pjesen ¢ sekslonit te
rrethrrotuliimit dhe rampave me shiresa me trashesi d=30
cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cllinder vibrues
251 deri ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe
standardeve ne fugi per kete lfoj pune (Mt21000 kg/cm?).

162.00

6.10

988.20

Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese
nga guri i thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen e seksionit
rrethrrotutlimit dhe rampave sl dhe ne trotuar me shiresa
me trashesi d=15 cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen
me cilinder vibrues 25t deri ne mase densitefi te kerkuar
sipas normave dhe standardeve ne fuqgi per kete loj pune
{M121200 kg/em?).

81.00

4.30

348.30

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregalit:
BZH-022 mm me trashési {=8,0cm

Vérejlie :Té mirren mostrat né vend dhe té béhel ATEST!
METODA MARSHALL

m2

450.00

3.90

1,765.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiall | njgtrajish&m AB 0- 11 me trashési i=4,0cm si
dhe sterpikien me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né t&r hapsiren
e rruges para shtrimit 1 asfalt betonit.

Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe & béhet ATESTI
METODA MARSHALL

m?

450.00

5.60

2,520.00

3.1.6

Punimi | anesoreve ek ishulli i mesit te mrethreotuflimit,
ishujt e rampave dhe ne {rotuare te rampave nga
elementet e parafabrikuara me profil terthore tipik 18/24
cm (sipas vizatimeve) nga betoni { klases C40/45 ne
bazen e betonit te kiases C 12/15, sipas profileve terthore
te dhena. Llogaria eshie per meter gjatesi te anesoreve te
punuai, ndersa ne ¢mim eshte e perfshire punimi i bazes
dhe themelil, furnizimi me elementet e parafabrikuara dhe
betonit.

106.00

6.00

600.00

Furnizimi dhe Punimi | anesoreve te frotuarit ne pjeset e
skajshme nga elemente! e parafabrikuara me profil
terthore tipik 10/20 cm {perkatesisht sipas vizatimeve) nga
betoni i klases C 40/45 ne bazen e betonit te klases G
1215, sipas detaleve nga projekti i reethrrotuliimit dhe
rampave.

200.00

5.00

1,000.00

Furnizimi dhe Punimi | anesoreve te shirire te apronit le
cilet punohen me nje ngrifje 3-5 cm nga kuota e niveleles
se rrethrrolullimi{ me efemente! e parafabrikuara me profil
terthore lipik 30/16 cm (perkatesisht sipas vizatimeve) nga
betoni | klases C 40/45 ne bazen e betonit te klases C
12115, sipas detaleve nga projekti i rrethrrotullimit.

m

50.00

7.00

35000

Fumnizimi dhe Punimi i trotuareve ne pjesen e apronit ¢he
troluareve le rampave nga kubezat e befonit me trashesi
8.0 cm {perkatesish! sipas vizalimeve) nga betoni i klases
C 30/37 ne bazen e reres per nivelizim me {=5 cm , sipas
defaleve nga projekti.tlogaria eshte per meter katror te
pliakave te trotuarit te vendosura sipas detaleve nga
projekdi, duke perfshire punimin e bazes me rere.

mé

400.00

8.00

3,200.00




Furnizimi dhe vendosja (périshiré 18 gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes $é mezikut " Afersie kallmit te
kembesoreve" (dimensionet: 900 mm)

3.00

3500

105.00

Furnizimt dhe vendosja (pérfshir@ 1 gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé rrezikut "Afersi e
rrethrrotullimit” {dimensionel: 960 mm)

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja {périshiré 1& gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes 58 trafikut "krygezim me rruge
perparesi kaliml" {dimensionet: 900 mm)

copé

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja (périshiré t& gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "kufizim shpejtesle
30km/h" {dimensionet: 600 mm}

copé

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja {p&rfshiré 18 gjitha operacicnet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "rrethrrotuilimi”
(dimensionet; 600 mm)

copé

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja (périshiré 18 gjitha operacionet
vendoesjes) e shenjes s& trafikuf "anashkalim { detyruar
nga ana e majtd" {dimensione!: 600 mm)

copé

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja (périshird t& gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "me perparesi kalimi"
{dimensionet: 600 mm)

copé

3.00

35.00

105.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave & té informimit
"shkalla e paré e lajmérimit - tabelat né rrethrrotullim

dimensionet (3017x3376mm}

copé

1.00

35.00

35.00

Sinjatizimi Horizontat

Gl
4.2 Fumlxlm: dhe punimi né rrugé i vijave e bardha te plota m 300.00 1.00 300.00
{gjeresia 150 mm)
4.2.2 Fumnizimi dhe punimi né rrugé i vijave e ndatimit 500 x m 20.00 3.00 90.00
500 mm
Furnizimd dhe punimi né rrugé me shigjela pér 1&vizje
423 |driets djathtas dhe maitas (me gjatesi 5.0 m) copé 10.00 5.00 50.00
Fuenizimi dhe punimi | shiritave vibrues me gjeresi 20 deri .
424 140 cm dhe lartésiss 18 deri 25 mm. m 50.00 5.00 250.00
4.2.5 Furnizimi dhe punimi | ivendkalimeve te kemesoreve ma 80.00 500 400.00

- REKAPITULIMI IV

SIERETI T pesiciont
1. PUNET PERGATITORE

Gliihss
2,950.00 €

2, PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3,780.00 €
3. PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 10,761.50 €
4, SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 1,860.00 €

TOTALI 19,351.50 €




- |REKAPITULLIMI FINAL_PER NEKOC KIZHNAREK KOMORAN ..
#{PHE RRETHRROTULL|

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM |

{|REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM I -

REKAPITULLIMI | PERGJTHSHEM Il
V. REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM IV, 9,361.50 '€
SV L REKAPITULLIMG | PERGITHSHEM MRV = 50000

Plani dinamik perfshin periudhen prej 65 dite pune.




